广 东 省 教 育 厅

广东省教育厅办公室转发教育部办公厅关于

启动 2026年度高校思想政治工作质量

提升综合改革与精品建设项目

申报工作的通知

各普通高校：

现将《教育部办公厅关于启动 2026年度高校思想政治工作

质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知》（教思政厅

函〔2026〕1号）转发给你们，并就我省高校申报工作事项通知

如下。

高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项目包括

品牌项目示范推广、骨干队伍培育提升和平台基地辐射引领 3个

类别，共 12个子项，其中，高校思想政治工作精品项目、高校

思政工作案例等 2个子项，每校每项限报 3件；高校思想政治工

作研究文库、高校校园文化精品力作、高校场馆育人作用开发、

高校思想政治工作杰出英才项目、高校思想政治工作中青年骨

干、高校红色文化弘扬基地、学生综合素质训练基地、全国高校

综合性教育实践体验基地等 8个子项，每校每项限报 1件；高校

思想政治教育名师包括高校实践教育名师、高校网络教育名师、

— 2 —

高校心理健康教育名师、高校国家安全教育名师等 4个类别，每

校每类限报 1人；高校辅导员名师工作室项目从第四批广东省高

校名辅导员工作室择优推荐，不再另行申报。请各高校于 2026

年 3月 16日前将品牌项目示范推广的申报材料（含加盖公章的

汇总表，申报书 A表、B表及支撑材料）电子版打包发送至广东

高 校 网 络 思 想 政 治 工 作 中 心 （ 佛 山 大 学 ） 邮 箱 ：

gdgxwlsz@fosu.edu.cn；将骨干队伍培育提升和平台基地辐射引

领等两类的申报材料（含加盖公章的汇总表，申报书 A 表、B

表及支撑材料）电子版打包发送至高校思想政治工作队伍培训研

修中心（华南师范大学）邮箱 gw_gdfdy@m.scnu.edu.cn，逾期不

予受理。省教育厅将组织专家评审，并按照数量或比例确定最终

推荐项目后，再通知推荐项目负责人登录“高校思政工作申报系

统”进行申报。

联系方式：省教育厅思想政治工作与宣传处周中桅，

020-37627462、37627607；广东高校网络思想政治工作中心（佛

山大学）苏少丹，0757-85539959、18316965030；高校思想政治

工作队伍培训研修中心（华南师范大学）吴惜珠，020-85217115、

18814125093。

附件：1.教育部办公厅关于启动 2026 年度高校思想政治工

作质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的

通知

2.高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设

项目汇总表

— 3 —

3.高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设

项目申报书

广东省教育厅办公室

2026年 2月 6日

— 4 —

公开方式：依申请公开

		2026-02-09T11:30:57+0800
	signature info(version:5.56.18)